МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от М  2020г. №

Об организации деятельности региональных
инновационных площадок

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от
05.09.2019 № 1277 «Об утверждении Положения о региональной
инновационной площадке» и на основании результатов работы экспертного
научно-методического совета по присвоению статуса «Региональная
инновационная площадка», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций Тульской
области -  региональных инновационных площадок (Приложение).

2. Руководителям региональных инновационных площадок:
2.1. Обеспечить осуществление программы (проекта) инновационной

деятельности образовательной организации в соответствии с направлениями
(темами) деятельности (Приложение).

2.2. В срок до 22.09.2020г. разместить информацию о деятельности
региональной инновационной площадки на сайте образовательной
организации.

3. Брызжевой Н.В., и.о. ректора государственного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Тульской
области «Институт повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников образования Тульской области» (далее -  ГОУ ДПО
ТО «ИПК и ППРО ТО»):

3.1. Организовать консультационное и экспертное сопровождение
деятельности региональных инновационных площадок в соответствии с
Положением о региональной инновационной площадке;

3.2. Обеспечить размещение на сайте ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»
информации о деятельности региональных инновационных площадок.

4. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать оказать
содействие образовательным организациям -  региональным инновационным
площадкам при реализации программ (проектов) инновационной деятельности.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра образования

Исп. Мамедова Анна Арифовна,
+7(4872)22-31-43, Anna.Mamedova@tularegion.ru

Тульской области Е.Ю. Пчелина

mailto:Anna.Mamedova@tularegion.ru

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
ОТ M & tP & Y P

Перечень образовательных организаций Тульской области -
региональных инновационных площадок

№ Муниципальное Образовательная Направление (тема)
образование организация деятельности

1 2 3 4
1. г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 48»

Обеспечение апробации и
внедрения модели равного доступа

к современным
общеобразовательным

программам цифрового,
технического и гуманитарного

профилей детям малых
населенных пунктов

2. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 49»

Реализация разноуровневых
дополнительных

общеобразовательных программ
цифрового,технического и
гуманитарного профилей в

системе общего образования
3. г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 28»

Создание и апробация модели
реализации основных и

дополнительных
общеобразовательных программ

цифрового, технического и
гуманитарного профилей с учетом

потребностей участников
образовательных отношений

4. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 16»

Создание развивающей
образовательной среды

средствами робототехники,
информатизации и моделирования

в контексте реализации ФГОС
5. г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр
образования N*19»

Формирование корпоративной
культуры как условие развития
инновационной деятельности
образовательной организации

6. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательноеучреж
дение «Центр образования

№ 7 имени Героя
Советского Союза Сергея
Николаевича Судейского»

Внедрение новых элементов
содержания образования:

«Создание образовательного
кластера «Агро -  академия» как
ресурса развития естественно

научного профиля Центра
образования № 7»

7. г. Тула Г осударственное
профессиональное
образовательное

учреждение Тульской
области «Тульский
государственный

машиностроительный
колледж имени Никиты

Демидова»

Подготовка
высококвалифицированных

специалистов и рабочих кадров в
рамках современных

федеральных, профессиональных
и мировых стандартов по

профессиям ТОП -  50

8. г. Новомосковск Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Ширинская
средняя общеобразовательная

школа»

Цифровизация образовательной
среды как ресурс развития

сельской школы

9. Плавский район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
муниципального

образования Плавский
район «Волхонщинская

средняя
общеобразовательная

школа»

Обеспечение реализации
современных образовательных

технологий при освоении
обучающимися основных и

дополнительных
общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного и
гуманитарного профилей